令和７年１０月１７日

保護者各位

東京都立小台橋高等学校長

 穂 積 振 司

令和７年度第２回授業公開について

 清秋の候、皆様にはますますご清栄のことと存じます。また、本校の教育活動に日々ご協

力いただきありがとうございます。

 さて、令和７年度年間行事予定（生徒用）にてお知らせしていた授業公開の日時について

決定しましたのでご連絡いたします。本校の教育活動を広く紹介する機会として多くの方々

に授業を公開します。

 ご多用のこととは存じますが、本校生徒の授業への取り組みの様子をご覧いただきますよ

う、よろしくお願い申し上げます。

１ 日  時 令和７年１１月１７日（月）～ 令和７年１１月２０日（木）

３限～４限 １０：４０～１２：１５ Ⅰ部時間帯

７限～８限 １５：０５～１６：４０ Ⅱ部時間帯

１１限  １９：３０～２０：１５ Ⅲ部時間帯

２ 実施場所 本校（教室・体育館（＝アリーナ）・多目的ホールなど）

３ 受付・参観について

（１）保護者の方は参加申し込み不要です。当日に直接受付場所（経営企画室入口）へお越

しください。

（２）外部の方（本校を志望している中学生保護者等）は Webによる事前予約制での参観と

なっています。

（３）受付時間は各会の 20分前～授業開始時刻とし、公開後は速やかにご帰宅ください。

（４）本校は一足制のため、上履きの準備は必要ございません。

   ただし、体育館・多目的ホール内・パソコンの教室（ＣＡＬＬ教室・データ処理室・

デザイン実習室）及びその前の絨毯廊下に入る場合は、下足を脱いで入室ください。

（５）発熱等の体調不良の場合は来校をお控えください。

（６）来校の際は、公共交通機関をご利用ください。

【お問合わせ先】

副校長   松村 正博

副校長   中野 英樹

教育情報部 山本 宗一

  電話：03-3913-1111